Requerimento nº 07/2021

Do edil:- João Paulo Lucheti

Assunto: requer informações, nos termos
regimentais, sobre ao processo licitatório
referente a compra de combustíveis para
os exercícios 2020/2021.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições
regimentais e de acordo com o artigo 14, inciso X, da LOMJR, após ouvido o
Plenário, requer junto ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que nos informe
quem foi o vencedor contratado do Processo de Licitação para compra de
combustíveis para a municipalidade nos exercícios de 2020/2021. Requeiro
ainda, que seja fornecido cópia de todo o processo da referida licitação, bem
como das respectivas notas fiscais de pagamento no período.

     JUSTIFICATIVA

Tais informações se justificam, visando trazer ao
conhecimento desta casa, bem como a demonstração de transparência dos
processos licitatórios deste município.

   Sala das Sessões, 03 de novembro de 2.021.

João Paulo Lucheti

Vereador